Fundo Municipal de Educação de Alvorada, Estado do 
Tocantins, CNPJ nº 19.108.179/0001-23.
Contratada: BUENO VIAGENS LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
05.493.209/0001-58.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FRETAMENTO 
DE ÔNIBUS.
Valor Total do Contrato: R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais).
Data de Assinatura: 18/11/2025.
Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 30 dias, contados a 
partir de sua assinatura.

Alvorada/TO, aos 02 dias do mês de dezembro de 2025.

VERA SONIA TOMASI ALMEIDA
Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO

[...]

Secretário Municipal de Transportes

BURITI DO TOCANTINS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 024/2025, 
assinado em 06/11/2025. Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de 
nº 024/2025 que tem por objeto o acréscimo em R$ 253.594,47 (duzentos 
e cinquenta e três mil e quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta 
e sete centavos) equivalente a ≈ 19,52% do valor inicial do contrato de 
nº 024/2025, conforme necessidade apontada pela vistoria técnica que 
aponta deficiência no projeto original, necessitando acréscimo na parte 
estrutural, para garantir melhor aproveitamento da obra em execução,

[...]

o contrato 024/2025, processo administrativo nº 231/2024. Processo 
Administrativo nº 231/2024. Modalidade: Concorrência - Presencial  
nº 014/2024. CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação e Cultura, 
CNPJ nº 06.080.583/0001-94, CONTRATADO: GABRIELA DE SOUZA, 
CNPJ nº 40.644.736/0001-17. Valor Global: R$ 1.552.594,47 (um milhão 
e quinhentos e cinquenta e dois mil e quinhentos e noventa e quatro reais 
e quarenta e sete centavos). Vigência Inicial: 06 de novembro de 2025. 
Vigência Final: 06 de agosto de 2026.

Buriti do Tocantins - TO, 06 de novembro de 2025.

MAGNA JOVINA COSTA BARATA
Secretária Municipal de Educação

CARRASCO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO